
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verbale di deliberazione del CDA esecutivo ai sensi dell’art. 68 L.R. 10/99 così 
come modificato dall’art.21 c.14 della L.R. 19/2005 

 

 

*******  
 
 
 

 

Delibera n° 38 del 15/12/2023 

 

Oggetto: Ritiro in autotutela Delibera n° 33 del 12/12/2023 
 Richiesta al Tesoriere Banco BPM S.p.A. - Anticipazione di cassa per l’anno 2024 

 
 
 
 
 

 

L'anno 2023 addì 15 del mese di dicembre in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab Casa di 

Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nominato con 

D.A. n. 64/Gab dell’ 09.05.2023 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro,composto dai sigg.ri : Sac. Carmelo Davide Burgio, Sig. Diego Gioacchino Montaperto, Dr. 

Michele Di Pasquali, Dr. Calogero Russo, Dr. Giuseppe Miccichè con l’assistenza del 

Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Pietro Amorosia, ha adottato,la presente delibera . 



Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

Richiamata la Delibera n° 33 del 12/12/2023 avente ad oggetto :Richiesta al Tesoriere Banco BPM 
S.p.A. - Anticipazione di cassa per l’anno 2024 

 

Considerato che a causa di un errore di calcolo sulla somma delle entrate del ” Titolo 1” del 

consuntivo 2021 dovuto a problemi tecnici informatici non si è potuto dare corso al completamento 
dell’iter per la richiesta di anticipazione di cassa ; 

Considerato la richiesta del service Tesoreria BPM di considerare come entrate il Titolo 1 del 

rendiconto approvato con Delibera Cda n. 12 del 06.06.2023 
 

Ritenuto, pertanto nelle more dell’acquisizione dei dati corretti, dover ritirare, in autotutela, la 

delibera n°33/2023 al fine di integrare la documentazione mancante rendendo più chiari gli atti di 

gestione; 

Visto l’art. 222 del TUEL ; 

 

Visto l’art. 36 della legge fondamentale delle II.PP.A.B. n°6972 del 17/07/1890, n.6972 e successive 

modifiche ed integrazioni e il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99; 

 

Visto l’art. 68 della lr. 10/1999 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 sul controllo 

degli atti delle Ipab ; 

 

Acquisito il parere del Segretario/Direttore ; 

 

Tutto ciò premesso, 

DELIBERA  
 
 



Ritirare in autotuleta Delibera n° 33 del 12/12/2023 Oggetto: Richiesta al Tesoriere Banco BPM 
S.p.A. - Anticipazione di cassa per l’anno 2024 

 

1) Adottare un nuovo atto deliberativo una volta acquisita i dati corretti per meglio esplicitare gli 
atti di gestione; 

 

2) Dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 68 della lr. 10 / 1999 

così come modificato ed integrato dall’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 
dicembre 2005 ; 

3) Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi del comma 3 

dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.e i. 
 
 
 
 

 

. 

 

************ 

PARERE:  Si esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  della  
proposta di deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  . 

Il Segretario/Direttore  
                                                                                                                          f.to Avv. Pietro Amorosia 

 

***  

 

*******  

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario/Direttore  
f.to Avv. Pietro Amorosia 

 

Il Presidente  

f.to Dott. Giuseppe Miccichè 

 
 

                

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE  
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015  

 

Il Segretario/Direttore attesta che questa Delibera è stata pubblicata all’albo 

telematico dell’Ipab dal 16.06.202 al 31.12.2023, registro pubblicazioni n° 76/2021 . 
 

Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, 

comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005. 
 

Campobello di Licata 16 Dicembre 2023 
 

Il Segretario/Direttore  
f.to Avv. Pietro Amorosia   

3 

I Consiglieri:  
f.to Diego Gioacchino Montaperto _____________________________  

 
 Dott. Di Pasquali Michele dimesso  

 
 f.to Dott. Calogero Russo ____________________________ 
  

f.to Sac. Carmelo Davide Burgio 
_______________________________________  


